
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 801 „DĖL IŠMOKŲ VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 31 d. Nr. 1255 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams 

skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 100-3724; 2006, Nr. 111-4226; 

2008, Nr. 137-5420; 2009, Nr. 41-1564, Nr. 158-7171):  

1. Išdėstyti 7 punktą taip: 

„7. Dėl globos (rūpybos) išmokos vaikams, kuriems globa (rūpyba) nustatyta iki 

2006 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai, mokėjimo, išskyrus tuos atvejus, kai vaiko globėju 

(rūpintoju) iki 2006 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai buvo paskirta apskrities viršininko įsteigta 

vaikų globos įstaiga, vaikų globėjai (rūpintojai) kreipiasi į savivaldybės, kurios teritorijoje 

globėjas (rūpintojas) įregistruotas arba deklaruoja gyvenamąją vietą, administraciją. Vaikų 

globėjai (rūpintojai) dėl globos (rūpybos) išmokos vaikams, kuriems globa (rūpyba) nustatyta 

po 2007 m. sausio 1 d. įskaitytinai, kreipiasi į savivaldybės, kurios vaiko teisių apsaugos 

institucijos teikimu vaikui buvo nustatyta globa (rūpyba), administraciją. Turintys teisę gauti 

globos (rūpybos) išmoką asmenys, besimokantys Lietuvos profesinio mokymo įstaigose ir 

aukštosiose mokyklose, kreipiasi į savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokykla, 

administraciją, o studijuojantys užsienio valstybių bendrojo lavinimo mokyklose, profesinio 

mokymo įstaigose ar aukštosiose mokyklose – į savivaldybės, kurios teritorijoje deklaravę 

gyvenamąją vietą, administraciją.“ 

2. Išdėstyti 10.1 punktą taip: 

„10.1. prašymą skirti atitinkamą išmoką, kuriame nurodomas asmens, turinčio teisę 

gauti išmoką, vardas, pavardė, asmens kodas, kreipiantis dėl išmokų vaikams – asmens, kuris 

kreipiasi dėl išmokų, vardas, pavardė, asmens kodas, vaiko vardas, pavardė, asmens kodas ir 

vaiko tėvų vardai, pavardės, asmens kodai. Jeigu globėjas (rūpintojas) yra juridinis asmuo, 

nurodomas institucijos pavadinimas, kodas, buveinė. Jeigu pateikiamas prašymas skirti 

išmokas už praėjusį laikotarpį, jame nurodomi duomenys apie gyvenamosios vietos 

deklaravimo pokyčius per praėjusį laikotarpį, bet ne ilgesnį nei 12 mėnesių iki prašymo 

pateikimo dienos, jeigu per šį laikotarpį deklaruota gyvenamoji vieta buvo keičiama. Prašyme 

nurodomas asmens informavimo būdas, kuriuo pageidaujama gauti informaciją dėl išmokos 

teikimo;“. 

3. Įrašyti 10.2 punkte vietoj žodžių „pasą arba asmens tapatybės kortelę“ žodžius 

„tapatybę patvirtinantį dokumentą“. 

4. Įrašyti 12.4 punkte po žodžių „arba praėjusių 12 kalendorinių mėnesių“ žodį „nuo“. 

5. Įrašyti 14.6 punkte vietoj žodžių „Garantinio ir vaikų išlaikymo fondų“ žodžius 

„Vaikų išlaikymo fondo“. 

6. Įrašyti 22 punkte vietoj žodžio „raštu“ žodžius „asmens prašyme nurodytu 

informavimo būdu“. 

7. Išdėstyti 23.2 punktą taip: 

„23.2. įskaitant gautas sumas į pajamas tų mėnesių, už kuriuos jos išmokėtos;“. 

8. Išdėstyti 23.4 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A1F3B14F0A00
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.864F8B0FED00
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.561951CCC833
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CC95364F3E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F7589F85A2F1


 

 

„23.4. neįskaitant globojamo vaiko gautų pajamų į globėjų (rūpintojų) šeimos ar jį 

globojančių asmenų gautas pajamas. Skaičiuojant šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų 

auginamų vaikų skaičių, globojamas vaikas įskaitomas. 

Jeigu kreipimosi dėl išmokos vaikui metu pareiškėjo šeimos narių ar bendrai 

gyvenančių asmenų skaičius pasikeitęs, palyginti su laikotarpiu, pagal kurį skaičiuojamos 

gautos pajamos teisei į išmoką nustatyti, vidutinės pajamos, tenkančios vienam asmeniui per 

mėnesį, apskaičiuojamos sudedant kiekvieno kreipimosi metu esančio šeimos nario ar bendrai 

gyvenančio asmens pajamas, gautas per vertinamą laikotarpį arba šio laikotarpio dalį tų 

asmenų, kurie šeimos nariais ar bendrai gyvenančiais asmenimis tapo vertinamo laikotarpio 

eigoje, ir dalijant pajamų sumą iš kreipimosi metu nurodyto asmenų skaičiaus bei 12 mėnesių 

laikotarpio;“. 

9. Papildyti šiuo 23.5 punktu: 

„23.5. pajamas iš žemės ūkio veiklos, skaičiuojant pagal šios veiklos apskaitos 

dokumentus, netaikant pajamų nustatymo pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos patvirtintus žemės ūkio veiklos pajamų, įvertintų pagal sąlygines išlaidas, 

normatyvus arba pajamų normą hektarui žemės ūkio naudmenų;“. 

10. Papildyti šiuo 23.6 punktu: 

„23.6. skaičiuojant šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų gautas pajamas tuo 

laikotarpiu, pagal kurį nustatoma teisė į išmoką vaikui, jeigu kreipiamasi dėl išmokos 

mokėjimo už praėjusį laikotarpį.“ 

11. Išdėstyti 27.2 punktą taip: 

„27.2. nustato 12 mėnesių išmokos vaikui mokėjimo terminą, išskyrus tą atvejį, kai 

išmoka vaikui skiriama ir mokama vaikui nuo gimimo dienos iki 2 metų, arba nustato 

trumpesnį išmokos vaikui mokėjimo terminą, kai išmoka vaikui pradedama mokėti ir kitam 

tos pačios šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų vaikui, suvienodinant skiriamos ir jau 

mokamos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpį;“. 

12. Išdėstyti 27.5 punktą taip: 

„27.5. besimokančiajam mokymo įstaigoje baigiamaisiais mokymosi metais išmokas 

skiria iki tų mokslo metų pabaigos. Baigiančiajam dieninę bendrojo lavinimo mokyklą 

išmokas, išskyrus išmoką vaikui, skiria ir moka iki tų pačių metų rugsėjo 1 dienos;“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 


